: Sâò MffiiiinA* 10 bK XVIII * m 3347

^  V ̂  ^ ÍSSN 27$3^Ç0X

DiARIO OFICIAL

DOS municípios
ni.í/i-.' ' r«;

t ;«‘i ADC) L-a MA»?

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N“ 280/2023 vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta e nove
centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: de 120 (cento e vinte) dias, contados do{a)
data de sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2024.

ASSINATURA: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (PREFEITO) E
ROBERTO FONCECA SILVA (REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
BURITI INFRAESTRUTURA LTDA).

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 2^ Termo

Aditivo ao contrato 280/2023, firmado em 09 de abril de 2024, entre a

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ sob o n^
01.577.844/0001-62 e a empresa RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA -EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ ne 13.500.739/0001-04. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo no
quantitativo. VIGÊNCIA: 01.01.2024 a 30.06.2024 conforme l^ aditivo
do contrato 280/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II,d, da Lei

Federai ns 8.666 de 21 de junho de 1993. VALOR: valor do aditivo R$
142.791,38(cento e quarenta e dois míI, setecentos noventa e
um reais e trinta e oito centavos), passando o valor total do
contrato de R$ 572.408,83 (quinhentos e setenta e dois mil e
quatrocentos e oito reais e oitenta e três centavos) para R$
715.200,21 (setecentos e quinze mil e duzentos reais e vinte e
um centavos). São Pedro dos Crentes - MA, 09 de maio 2024. Romulo

Costa Arruda - Prefeito Municipal.

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: Dbe93ed08c45f54dd054db3ad4a9a421

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE
COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO NS 14/2024

PREGÃO ELETRÔNICO NS. 14/2024 ■ OBJETO: CONSTRUÇÃO DE
QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO POVOADO VILA SÃO PAULO , NO
MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA / MA. ABERTURA: Data

para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 13/05/2024,
Data para abertura de propostas e início dos lances a partir das 09:00
horas do dia 2 7/05/2024 horário de Brasília/DF,

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 0949d4ddfb70a61dff7523e53c453d67

local https://licitanet.com.br/. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.
OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão de Licitação, no Prédio da
Prefeitura de Senador Alexandre Costa, de 2^ a 6^ feira, no horário das

8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal
da transparência, ou no site do Licitanet, os esclarecimentos poderão
ser realizados através do email; cplprefeiturasac@gmail.com. Senador
Alexandre Costa -MA, 09 de maio de 2024. Raimunda Maria M. Mendes

RATIFiCAÇAO DE INEXIGIBILIDADE N" 005/2024

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. Ref.: Processo Administrativo n^
045/2024, Processo de Inexigibilidade de Licitação n» 005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: MAX SWELL NASCIMENTO DA

SILVA, pessoa física, portador da cédula de identidade ns
075918082022-8 SSP-MA e do CPF: 121.857.343-00. Valor R$

16.000,00 (dezesseis mil reais), OBJETO: Locação de espaço
recreativo e esportivo destinado ao atendimento das crianças,
adolescentes e idosos do programa PAIF- Proteção e
atendimento integral a família, para atender a Secretaria
Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São
Pedro dos Crentes-MA, no exercício de 2024, FUNDAMENTO LEGAL:

art. 74, V, da Lei n214133/21 e demais legislações aplicáveis. Termo de
Inexigibilidade 30/04/2024. Ratificação em 02/04/2024. São Pedro dos
Crentes - MA, 09 de maio de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA ● Prefeito

Municipal.

- Pregoeira/Agente de Contratação.

Publicado por: CLÁUDIO HENRIQUE COSTA .LEAO
Código identificador: 2212363b4b6fld62cf86939001895al8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL. CONTRATO m
1.1904.32024.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 45a0dfl920792c76d40542b940c6f712 EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇAO DE IMÓVEL, CONTRATO N2

1.1904.32024, INEXIGIBILIDADE NS 003/2024. Locatário: Município de
Sucupira do Norte (MA), signatário do CNPJ n® 06.896.534/0001-24.
Locatário: Jadson Duarte Ribeiro, portador do CPF: 038.747.003-48.
OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento do Almoxarifado da
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Lazer
e Juventude de Sucupira do Norte (MA), registrado no Cartório de
Sucupira do Norte (MA), sob as seguintes caraterísticas: Imóvel: Livro
29, Termo 1296, FIs. 139.Local do Imóvel: Imóvel Urbano localizado na

Rua 12 de janeiro. Centro, Sucupira do Norte (MA). DATA DA
ASSINATURA: 19/04/2024. Valor do Contrato: R$ 1.500,00 (Hum mil e
quinhentos reais), pelo período de oito meses).
ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha: 170. Órgão: 02 Poder Executivo.
Unidade: 07 Sec. Mun. De Cult. Tur. Desp. Lazer e Juventude. Dotação:
04,122.0002.2071.0000. 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Física. Vigência.08 meses. Base Legal: Art. 74, V, da Lei
14.133/2021. João Rocha dos Santos - Secretário Municipal de
Administração e Finanças.

UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEiRÃS

EXTRATO DE CONTRATO N“ 64/2024- PREGÃO ELETRÔNICO N°
90001/2024-SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 90001/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25/2024
EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N“ 64/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS/MA, CNPJ N* 06,651.616/0001-09.
CONTRATADA: BURITI INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ N^
12.909.926/0001-83.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de Tapa
Buracos das Vias Urbanas do Município de São Raimundo das
Mangabeiras - MA.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N^ 90001/2024-SRP; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N« 25/2024; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS
03/2024.

BASE LEGAL: Lei Federal n^ 14.133, de 2021, suas alterações e demais
dispositivos legais aplicáveis,
VALOR DO CONTRATO: RS 1.324.353,39 (um milhão, trezentos e

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: 04246cdd8373f51cb6d3ec37b494f68e

EXTRATO DE CONTRATO N° 1.007/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N.
9 007/2024

E COM CARIMBO DE TEMPOa WWW.